
              
 
 
  

Il Sindaco 

 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 
ORDINANZA N. 47 DEL 13/10/2022 

 
ANNO TERMICO 2022. AUTORIZZAZIONE ACCENSIONE IMPIANTI P.O. SERRA SAN BRUNO. 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il Comune di Serra San Bruno, come da allegato A del D.P.R. n. 412/93 e s.m.i., risulta 

inserito nella zona climatica “E”; 

VISTO il D.P.R. n. 74 del 16 aprile 2013 “Regolamento recante definizione dei criteri generali in materia di 

esercizio, conduzione, controllo, manutenzione e ispezione degli impianti termici per la climatizzazione 

invernale ed estiva degli edifici e per la preparazione dell’acqua calda per usi igienici sanitari, a norma 

dell’art 4, comma1, lettere a) e c), del D.lgs. 19 agosto 2005, n. 192; 

CONSIDERATO che il comma 3 dell’art. 4 del D.P.R. n. 74/2013 prevede che al di fuori dei periodi 

stabiliti gli impianti termici possono essere attivati solo in presenza di situazioni climatiche che ne 

giustifichino l’esercizio; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 74/2013 il quale, tra le altre cose, prevede che i Sindaci, con propria Ordinanza, 

possono ampliare o ridurre, a fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e di durata 

giornaliera di attivazione degli impianti termici assicurando immediata informazione alla popolazione dei 

provvedimenti adottati; 

VISTA la richiesta trasmessa dal Direttore Sanitario F.F. Dr. Michele Miceli in data 12/10/2022 e acquisita 

agli atti da questo Ente con Prot. n. 16455 del 13/10/2022, con la quale, stante le basse temperature 

registrate, si chiede l’autorizzazione per l’accensione dell’impianto di riscaldamento nella struttura 

ospedaliera; 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito consentendo l’accensione degli impianti termici negli 

edifici del P.O. “San Bruno”; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 

 

È autorizzata l’accensione degli impianti di riscaldamento negli edifici del P.O. “San Bruno”; 

 

AVVISA CHE 

 

 sarà data diffusione alla presente Ordinanza attraverso la pubblicazione nell’Albo Pretorio On Line 

dell’Ente e nel sito istituzionale dell’Ente; 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 60 giorni oppure, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data 

di pubblicazione all’Albo Pretorio On Line; 

 è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to Dr. Alfredo BARILLARI 


